l Demande d'examen au cas par cas préalable @
>, ¢ la réalisation d'une étude d'impact

Liberté = Egalité = Fraternité ,
: N® 14734%02
REPUBLIQUE FRANGAISE Aricle R. 122-3 du code de I'environnement
Minisién.e chargé Ce formulaire n’est pas applicable aux installations classées pour la protection
de l'environnement de 'environnement

Ce formulaire complété sera publié sur le site internet de I'avtorité administrative de I'Etat
compéfente en matiére d'environnement

Avant de remplir cetfe demande, lire attentivement la notice explicative

Cadre réservé a I'administration
Date de réception Dossier complet le N° d'enregistrerment

]
lL__-A/.”" Ido 2012  24]40/3013 loa3_ALSE

l

L i,

1. Intitulé du projet

Construction d'un ensemble d'habitations composé de 259 logements répartis en 7 batiments, parcelle Al 617, rue Jules Ferry surla
commune d'Hénin-Beaumont (62)

2. Identification du maitre d’ouvrage ou du péfitionnaire

2.1 Personne physique
Nom | Prénom

2.2 Personne morale

Dénomination ou raison sociale SEVERINI PIERRES & LOISIRS

Nom, prénom et quaiité dela CHAILLET Christophe - Directeur des projets
habiiitée a représenter la personne morale -

RCS/SIRET 32 9 6 67 18 2 0007 8 | Fomejuidique SAS

Joignez a votre demande I'annexe obligatoire n°1

! N° de rubrique e‘tso_ug_mbﬁque Cﬁruéléﬁiﬁqti'e.s du projet au regard des seuils et cmé';e'.'.'é!e la rubrique

36 ° : Travaux ou constructions soumis & permis | Création d'une SHON estimée a 19 700 m2.
de construire, sur le territoire d'une commune
dotée, & la date du dépét de la demande, d'un
PLU ou d'un document d'urbanisme en tenant
lieu ou d'une carte communale n'ayant pas fait
l'objet d'une évaluation environnementale

6°d) : Toutes routes d'une longueur inférieure & | Route d'une longueur de 370 m : voie & usage privée de desserte de la résidence

. L3 kilométres

4. Caracteristiques générales du projet
_ Doivent étre annexées au présent formulaire les piéces énoncées & la rubrique 8.1 du formulaire
- 4.1 Nature du projet
' Le projet prévoit la création de 259 logements répartis en 7 batiments sans sous-sol le long de la rue Jules Ferry sur un site de
. 23506 m2 (parcelle Al 617). Des aménagements de voiries, la création de 259 places de stationnements (non ouvertes au public,
_ attribuées aux occupants des logements) et l'ameénagement d'espaces verts (plantation de 130 arbres) complétent le programme sur |
la parcelle. La voie d'accés comporte deux entrées : une (double) sur la rue du Tilloy et une sur la rue Jules Ferry. Toutes deux sont
a usage privé, limitées par un portail d'accés.

| cf. Annexe 4 (plan de masse du projet)

La loi n° 78-17 du 6 jonvier 1978 modifiée relative & linformatique, aux fichiers et aux libertés sapplique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d'acceés et de recfification pour ces dennées auprés du service destinataire
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4.2 Objectifs du projet
L’assiette fonciére du projet, acquise depuis plusieurs années par la société SEVERINI| Pierres et Loisirs, se trouve dans une zone

en pleine mutation urbaine.
Le projet, tel que défini aujourd’hui, répond & une demande locale forte de logements dans une typologie diversifiée. 259 logements

du type 2 au type 4 seront ainsi construits au sein d'un ensemble collectif offrant de larges espaces verts communs.

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase de réalisation

Les travaux envisagés seront réalisés en deux tranches distinctes, chacune disposera d'un accés indépendant et limité (portail), I'un

sur la rue du Tilloy et 'autre rue Jules Ferry.

La tranche 1, composée de 90 logements environ, sera réalisée sur une période de 15 mois.

La tranche 2, composée de 169 logements durera quant & elle une vingtaine de mois.

D'une architecture sobre et pérenne les batiments seront implantés en favorisant trés largement des zones communes d’espaces

verts.
Aucun sous-sol n'est envisagé pour accueillir le stationnement.

4.3.2 dans sa phase d'exploitation

L'ensemble des logements collectifs sont destinés & la vente.
Chagque acquéreur fera donc partie d'une copropriété gérée par un syndic. Les espaces communs, engazonnés ou imperméabilisés,

seront donc entretenus par la copropriété. Un réglement de copropriété sera ainsi annexé a chaque acte de vente.

Aucune autre installation commune ne sera réalisée.
L'exploitation de chacun des batiments sera donc limitée, chaque acquéreur gérant «en bon pére de famille» le logement qu'il aura

acquis.
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4.4.1 A quelle(s) procédure(s) administrafive(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
La décision de I'autorité administrative de I’Etat compétente en matiére d’environnement devra éfre jointe au(x)
dossier(s) d'autorisation(s).
Aucune procédure d'autorisation.
En revanche, un dossier de déclaration au titre des articles L.214-1 & L.214-11 du code de I'environnement a été déposé (rubrique
2.1.5.0 de l'article R.214-1 - loi sur I'eau), accompagné d'une notice des incidences du projet sur les sites NATURA 2000,

4.4.2 Précisez ici pour quelle procédure d'autorisation ce formulaire est rempli

Aucune procédure d'autorisation.
Formulaire établi dans le cadre de la demande de permis de construire.

4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et supetficie globale (assiette) de I'opération - préciser les unités de mesure utilisées

I Grandeurs caractéristiques Valeur

Superficie globale du projet : 23506 m2

SHON estimée : 19700 m2

Emprise des batiments : 7050 m2

Emprise des voiries et stationnements : 7324 m2

Emprise des espaces verts et allées piétonnes ; 9132 m2

Nombre de logements - Nombre de places de stationnements : 259 unités - 259 unités
Nombre d'arbres plantés 130 unités

4.6 Localisation du projetf

Adresse et commune(s) Coordonnées géographiques’ Long. 02 ° 57+ 06" E [jqf 50 024 + 41 n N

d’implantation
Parcelle cadastrale 617 s S o e
Section Al Pour les rubriques 5° a), 6° b) et d), 8°, 10°, 18°, 28°a) et b), 32°; 41° ef 42°;
I
Commune d'Hénin-Beaumont Point de départ : long. 02° 6702 E |qf 502446~ N _

Rue Jules Ferry Point d'amivée : long. 02 57' 08" E |qf 50° 24+ 38~ N

62110 HENIN-BEAUMONT
Communes fraversées :

cf. Annexe 2 (plan de situation) )
Hénin-Beaumont

4.7 §'agit-il d'vne modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ? Oui Non
4.7.1 Si oui, cette installation ou cet ouvrage a-1-ii fait I'objet d'une étude dimpact ? Oui Non
4.7.2 Si oul, a quelle date a-t-il été qutorisé ?

4.8 Le projet s'inscrit-il dans un programme de travaux ? Oui “Non

Si oui, de quels projefs se compose le programme ?

! Pour l'outre-mer, voir notice explicative
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5. Sensibilité environnementale de la zone d'implantation envisagée

5.1 Occupdtion des sols
Quel est I'usage actuel des sols sur le lieu de vofre projet ?
Le site est actuellement scindé en deux espaces distincts:
- moitié nord-ouest occupée par le centre cynophile héninois : infrastructures du centre et pelouses entretenues délimitées par
différentes clotures. Outre ces installations, présence d'un ancien blockhaus enseveli sous une butte de terre;
- moitié sud-est : terrain en friche.

cf. Annexe 3 (photographies du site)

Existe-t-il un ou plusieurs documents d’urbanisme (ensemble des documents durbanisme i X
concernés) réglementant 'occupation des sols sur le lieu/tracé de votre projet 7 Ov Non

Horiniti SCOT de Lens-Liévin-Hénin-Carvin approuvé le 11 février 2008
Si ovi, intitule et date Programme Local de I'Habitat de la Communauté d'Agglomération d'Hénin-Carvin approuvé le 27
dopprobation : -
! juin 2008
Précisez le oules
réglements applicables &
la zone du projet

PLU de la commune d'Hénin-Beaumont

Site en zone 1AU du PLU d'Hénin-Beaumont : zone naturelle destinée & une urbanisation a court ou
moyen terme. Sa vocation est essentiellement affectée au développement de I'habitation et aux
activités qui en sont ie complément naturel.

Pour les rubricues 33° a 37°, le ou les documents ont-ils fait lobjet d'une évaluation

environnementale ? Qui X Non

SCOT
5.2 Enjeux environnementaux dans la zone dimplantation envisagée :
Complétez le tableau suivant, par tous moyens utiles, notamment a partir des informations disponibles sur le site intermet
http://www.develo ment-dur: v.fr/etude-i

Le projet se situe-t-il : Oui  Non Leqguel/Laquelle ?
® T X

dans une zone naturelle : of. Annexe 6

d'intérét écologigue,

faunistigue et floristique de

type | ou Il (ZNIEFF) ou D

couverte par un armété de
protection de biotope ?

en zone de montagne ? O

sur  le temitoire d'une [] | [x] |
commune littorale 2 i

cf. Annexe 6

dans un parc national, un
parc haturel marin, une
réserve noturelle (régionale ]
ou nationale) ou un parc |
naturel régional ? ;

|

sur un femitoire couvert par i Plan de Prévention du Bruit dans I'Environnement du réseau routier national et du

un plan de prévention du ;réseau ferré dans le département du Pas-de-Calais approuvé par arrété préfectoral
bruit, amété ou le cas [] du 15 octobre 2012,
échéant, en COours

i
d'élaboration ? ‘
5 i
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]
dans une aire de mise en
valeur de [|'architecture et
du patrimoine ou une zone
: e X
de protection du patrimoine O
architectural, urbain et
paysager ? ;
dans une zZohe
humide ayant fait l'objet [ ] |
d'une délimitation ? i
i
dans Wie sOmme Plan de Prévention du Risque Inondation de la commune d'Henin-Beaumont prescrit
co’uver;e bt dun pfu_n Uie ' par arrété préfectoral du 30 octobre 2001
I ! ; . .
SEETIoN  He e pas de Plan de Prévention des Risques Technologiques
naturels prévisibles ou par un i
plan de prévention des L] !
risques technologiques ? I‘
; : 5 : |
si oui, estil prescrit ou |
approuve ? . . SN . 0o B I B B —w ]
i Le terrain est localisé sur des remblais anthropiques constitués de scories provenant d'anciennes
! exploitations miniéres qui peuvent étre impactés en métaux lourds (d'aprés les résultats d'analyses en
A | laboratoire). Une analyse sur ces remblals a montré que les métaux ne seraient pas lixiviables.
dans un site ou sur des sols 1
pollués ?  Enfin, en cas d'excavation, ces matériaux seront gérés conformément & la réglementation, Aucune
| exposition & ces matériaux nexistera pour les futurs occupants du site une fois le projet réalisé. Dans cette
| optique, un plan de gestion est en cours de réalisation conformément & la norme NFX-31-620.
|
|
dans une zone de répartition 5
des eaux ? 1
|
dans un pérmélre de
protection rapprochée diun 7 |
captage deau desting a !
lalimentation humaine ? |
dans un site inscrit ou % ‘
s X] |
classé ? o ] 5
i
L ~
!:e Projet > siue-l:fidansioy Qui ' Non Lequel et a quelle distance ?
a proximité : _
f Le site le plus proche est & 9400 m 3 I'est : Pelouses métallicoles de la Plaine de la
| Scarpe (directive Habitat).
d'un site Natura 2000 ? O] —
|- nnexe
|
{ Sur la commune d'Hénin-Beaumont, différentes zones appartiennent a 'ensemble
d'un monument historique ~du "Bassin minier du Nord-Pas-de-Calais”, classé patrimoine mondial de 'TUNESCO.
ou dun site classé au Le site le plus proche appartenant & cet ensemble se trouve a 600 m & l'ouest de la
patrimoine  mondial  de parcelle du projet.
'UNESCO ? |
_cf. Annexe 8
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é. Caracteéristiques de limpact potentiel du projet sur 'environnement et la santé humaine

&.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les incidences suivantes ?
Veuillez compléter le tableau suivant :

Oui

De quelle nature ? De quelle importance ?

'environnement : Non RS J ey 5
Domaines de fenviro Appréciez sommairement I'impact potentiel
¥ | " - %
1 . Aucun forage d'eau ne sera réalisé au droit du site.
\ |
\ : . - :
; | | En phase chantier, de l'eau sera utilisée pour les usages domestiques
eng?ndre-f-!: des i ] | principalement (réseau public de la commune) : volume faible.
z{etljearimen 3 } | En phase d'exploitation, I'eau potable sera distribuée a I'ensemble des
eau ? : .
i ! | logements creés (réseau public de la commune).
| i
z l
VUSR5 S R e e
| , D'aprés les études réalisées, la nappe souterraine de la craie est rencontrée a plus de 8 m de
i 1 profondeur au droit du site.
impliguera-t-il des ’ ! Le projet n'aura donc pas d'impact sur I'écoulement de cette ressource.
drainages / ou des | | f-
mo diﬁCOﬁOnS i | | Il est prévu de stocker et d'infiltrer les eaux pluviales au droit du site par l'intermédiaire de noues et
7 'Ivisible's des ] | D  de structures réservoirs sous chaussées (selon les mesures compensatoires du dossier de
pre - I - déclaration au titre de Ja loi sur I'eau). Un essai de lixiviation sur un échantillon de remblais a mis en
masses d eau | - évidence le caractére non mobile des polluants présents. L'incidence de cette infiltration sur la
souterraines ? i qualité des eaux souterraines sera négligeabie. Un contrble du caractére non lixiviable des polluants
! présents dans les méachefers sera néanmoins renouvelé au droit de chaque zone d'infiltration.
Ressources e e B e e o o
i : La différence entre cote du projet et cote topographique actuelle est faible. Le
! ; | projet engendrera peut-étre un léger excédent de matériaux.
est-il excédentaire ‘ [ ' Ces éventuels matériaux excédentaires, s'ils ne peuvent pas étre réutilisés
en matériaux ? ! ' sur site, seront gérés conformément a la réglementation sur les déchets (une
| ‘analyse sur les remblais a déja été réalisée).
| .
| |
| |
+ e == —— W
est-il déficitaire en { |
matériaux ? | ‘
Si oui, utilise-t-illes [ ! !
ressources naiurelles |
du sol oy du sous- |
2 ! i |
sol 7 ; | I
1 l |
i i i - 7 e ] ! 7 '7ﬁv - ” . " 'S [P 4
Milieu estil susceptible f i | Le projet modifiera I'occupation des sols du site. Néanmoins, il n'est localisé
: = f i | e L . \
naturel d'entrainer des i f ' sur aucun périmétre présentant un intérét écologique, et n'est pas non plus
z?” UFZQ‘;'_O”S' ges | ! | implanté sur une zone particuliére des trames vertes et bleues (cf. Annexe 9).
ns, des | | ; G o m %
egraagio e i : | Le site est actuellement artificialisé (principalement occupé par des pelouses
destructions de la ; | i : , )
biodiversité PO | au nord-ouest et un terrain en friche au sud-est) et selon les observations
existante.: faune i ‘ i deja effectuées, il ne présente pas d'intérét &cologique particulier.
- ’ '
flore, habitats, i ' \
continuités i ;
écologiques? { | |
estl susceptible | O | | Aucune zone & sensibilité particuliére n'a été recensée.
d'avoir des g | ‘
incidences sur les | ! \
zones & sensibilité | . i
particuliére ‘ ‘
énumérées au 5.2 du | | J‘
P . i f
présent formulaire ? | |
i r l
. . o - e
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Le projet est actuellement localisé sur une parcelie identifiée au PLU dans

; une zone naturelle destinée a étre aménagée.
Engendre-t-il la : Le site ne présente pas d'intérét écologique particulier (pelouses entretenues
consommation : pour l'activité cynophile, friches) et se trouve dans un environnement urbain et
d'espaces naturels, x| | [] e istiil.

g Al IS Iafeline Il prévoit 'aménagement d'espaces verts sur une superficie de 8773 m2.
maritimes ?

Est-il concerné par :
des risques Ll

technologigues ? } |

i A priori, le site est peu vulnérable aux risques naturels. La commune est
i concerné par un PPRI pour des phénoménes de remontée de nappe (or le
; ; site est en sensibilité faible selon les données du BRGM et a nappe est a une
Risques ... . ncemé par , profondeur de plus de 8 m au droit du terrain) et de ruissellement et coulée de
et : 13
des risques naturels ? . boue.
nuisances

Zone de sismicité faible

Les remblais de scories présents au droit du site sont impactés en métaux lourds qui en
: cas d'exposition avec une population pourrait étre responsable d'éventuels risques
Engendre-t-il des : PP P " q

: : ; sanitaires.
. {# F) ] {
risques sanitaires % D | Neanmoins, ces métaux ne sont pas apparus lixiviables sur un échantilion analysé

i : otentiellement pas de risque pour le miliev eau souterraine).
Est-il concerné par (p P que p )

aesi : D Dans le cadre du projet, les solutions de réhabilitation s'orientent vers le recouvrement/
es_ nsgues confinement des remblais par des surfaces impermeabilisées (batiments, voiries) ou les
sanitaires 7 _ amenagements des espaces verts (terre végétale d'apport) afin de limiter les risques
i ! d'exposition.
Commodités F | En phase chantier, le bruit généré par le projet sera celui lié aux travaux réalisés avec
de : ! engins. Cet impact sera limité dans le temps et restera & priori de faible intensité par
voisinage Esf-!I source de i | l'utilisation de matériels respectant les normes en vigueur.
bruit ? O

Est-il concemé par

]
|
| i
| i .
i ! En phase d'exploitation, le bruit généré par le projet sera limité au trafic routier
des nuisances [ \
i |
i .
i I
|

D [ZJ | engendré par les logements créés. il sera limité par une faible vitesse de circulation
! o | (entrée/sortie de résidence) et par une répartition sur les deux voies desservant le
enoe s | projet (rue Jules Ferry et rue du Tilloy).
Engendre-t-il des i | .
odeurs ? i [l !

Est-il concemé par | I
des nuisances £ 5
olfactives ? i

i

- Engendre-t-il des . l L] Les vibrations engendrés par le projet seront celles éventuellement générées
vibrations ? lors de la phase de travaux par les engins de chantiers.

L'impact pour le voisinage sera limité dans le temps et devrait étre de faible

Est-il concemé par 1 [ | intensité compte tenu des travaux prévus.

des vibrations ?
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Pollutions

Palrimoine /
Cadre de
vie /
Population

Engendre-i-il des

émissions lumineuses 7

Est-il concerné par
des émissions
lumineuses ?

Engendre-t-il des

‘

En phase d'exploitation, des lampadaires, de capacité lumineuse adaptée et
raisonnable, seront implantés sur le projet de fagon a éclairer prioritairement
les entrées de batiments et les zones de stationnements. Leurs
emplacements seront étudiés afin de limiter la dispersion lumineuse vers
I'extérieur (les batiments, les arbres plantés feront notamment en partie
écran).

Les abords (entrée/sortie) du terrain bénéficieront également de I'éclairage
- public existant sur les rues Jules Ferry et du Tilloy.

rejefs polluants dans

l'air ?

Engendre-t-il des

rejets hydrauligues ?

Si oui, dans quel
milieu ?

Engendre-t-il la
production
d'effluents ou de
déchets non
dangereuy, inertes,
dangereux ?

Est-il susceptible de

porter atteinte au

. patrimoine

architectural,
culturel,

- archéologique et

paysager ?

Engendre-1-il des
modifications sur les
activités humaines
(agriculture,
sylviculture,
urbanisme /
aménagements) ?

[x]

En phase chantier, les polluants atmosphériques rejetés seront faibles et liés
. au trafic routier du personnel et au fonctionnement des engins de chantier.

En phase d'exploitation, les rejets polluants dans I'air seront équivalents a
[] ceux générés par des habitations (& savoir principalement liés aux émissions
potentielles des systémes de chauffage). Le trafic des véhicules des résidents
! sera également source d'émissions de polluants dans I'atmosphére.

| En phase chantier, les rejets hydrauliques devraient &tre nuls ou faibles.

'En phase d'exploitation, les rejets d'eaux pluviales seront gérés selon les solutions
étudiées (mesures compensatoires) dans le dossier de déclaration au titre de la loi sur
I'eau : collecte et infiltration des eaux pluviales des batiments dans des noues et des

D voiries/aires de stationnement dans des structures réservoirs sous chaussées.

! Uinfiltration sera réalisée dans le sous-sol du site (analyse ayant montré le caractére

. non lixiviable des métaux présents dans les remblais sur un échantillon de sol (résultat

| qui sera contrdlé par d'autres prélévements et analyses), nappe suffisamment profonde
et perméabilité des sols acceptable).

En phase chantier, la production de déchets sera répartie principalement entre déchets
inertes et DIB. lls seront triés sur site pour étre revalorisés et/ou éliminés conformément
a la réglementation

‘En phase d'exploitation, les effluents domestiques seront rejetés au réseau
d'assainissement communal.

| Les habitations produiront des déchets ménagers qui seront collectés et éliminés selon
'la réglementation en vigueur sur la commune.

! Enfin, l'entretien ponctuel des espaces verts nécessitera une gestion appropriée (selon
les possibilités offertes sur la commune) des déchets verts générés.

= |

{
. |
|
i
{

[]

1

ELe projet engendrera une modification de I'usage du sol au droit de la
| parcelle, prévue dans les documents d'urbanisme (zone 1AU du PLU : zone
|nature|le destinée & une urbanisation a court ou moyen terme).
|

'La seule activité humaine exercée actuellement sur le site est celle du centre
|cynophile héninois dans sa moitié nord-ouest. Le projet engendrera un
‘déménagement de ces activités.
|
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6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'éfre cumulées avec d'avires projets connus ?

X Esm e e
Ovi Non Si oui, décrivez lesquelies :

8.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles suscepfibles d'avoir des effets de nature fransfrontiére ?

Oui Non Si oui, décrivez lesquels :

7. Auto-évaluation (fac ultatif)

AU regard du fomulaire rempli, estimez-vous qu'll est nécessaire que votre projet fasse l'objet diune étude dimpact ou

qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.
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8. Annhexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet

1 L'annexe n°] intitulée « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » - non publiée ;

Un plan de situation au 1/25 000 ou, a défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir X
d'extraits cartographigues du document d'urbanisme s'il existe) ;

AU minimum, 2 phofogrthies datées de la Zohe d'implantation, oveé une localiscﬁoh -ccrt-ogirdb_hidue des brises
3 de vue, I'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lpinicin :

Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux rubriques 5° a}, 6° b) et d), 8° 10°, X
18, 28° a) et b). 32° 41° et 42° un projet de tracé ou une enveloppe de frace ;

Sauf pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux rubriques 5° a), 6° b) et d), 8°, 10°, 18° 28° a) ef b),
32° 41° et 42° ; plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos

5§ aériennes datées et complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, d une échelle comprise entre 1/2 000
et 1/5 000. Ce plan devra préciser l'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans
d'eau et cours d'eau ;

8.2 Autres annexes volontairement fransmises par le maitre d'cuvrage ou péﬁﬂonnaire

Vevillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, ainsi que les
parties auxguelles elles se rattachent

Objet

Annexe 6 : Localisation des milieux naturels remarquables (ZNIEFF, PNR) - partie 5.2.
Annexe 7 : Localisation des sites NATURA 2000 - partie 5.2.
i | Annexe 8 : Localisation des sites recensés au Patrimoine Mondial de I'UNESCO - partie 5.2,

Annexe 9 : Localisation des espaces recensés dans les trames vertes et bleues - partie 6.1.

9. Engagement et signature

Je certifie sur I'honneur I'exactitude des renseignements ci-dessus X

Fait & MERL GNALC. e, 24 ockobre 2013 _

Signature

10/10
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PHOTOGRAPHIES DU SITE (21/08/2013) VAL Een
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La localisation cartographique des prises de vue figure sur 'Annexe 5.

Photographie P1

Voisinage du site au sud : rue Jules Ferry

Photographie P2

Voisinage du site au sud : rue Jules Ferry
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Photographie F3

S b TR e

Voisinage du site au sud : rue Jules Ferry et bordure sud du terrain

Photographie P4
R ; :'E.A._ ‘kng-rnw_i?mu‘« f y-“ "

Bordure sud du site : terrain en friche




PHOTOGRAPHIES DU SITE (21/08/2013) vAL Ee=nN

Photographie P5

Vue de la partie sud : terrain en friche

Photographie P6

isinedu site au nord : rue du Ti!l




PHOTOGRAPHIES DU SITE (21/08/2013) VAL éE N

Ererpn €t

AT

Photographie P7

Vue d’ensemble du site : pelouses entretenues du centre cynophile héninois au nord et terrain en friche au sud

Photographie P8
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Photographie P9

Photographie P10
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site dimportance communautaire {SIC) zone de protection spéciale (ZPS)
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